INCLUA-SE NO
EXPEDIENTE DE

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD 1 ' AlI. 2016
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

Of. n° 10/210 - SEMAD/DGD/MP Novo Hamburgo, 31 de março de 2016.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 286/2016

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Senhoria em atenção ao Requerimento n° 286/2016,

devidamente protocolado sob nO368111/2016, de autoria da nobre Vereadora Patrícia Beck, informar que

o local foi regulamentado devido ao aumento de taxi no local. Conforme o Código Brasileiro de Trânsito,

a sinalização que regulamenta é a vertical (placas), que tem por finalidade transmitir aos usuários as

condições de proibição, obrigações e restrições no uso das vias, a pintura dos cordões não é obrigatório,

mas adotado pelo município na intenção de chamar a atenção dos condutores. Com referência ao número

de taxi no local citado, informamos que são 11 (onze).

Atenciosamente,

LUIS LAUERMANN
Prefeito Municipal

Ao Senhor
ANTONIO LUCAS
Presidente da Câmara de Vereadores
NOVO HAMBURGO - RS

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos, CEP 93548-013
Novo Hamburgo/RS - Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" I "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

, '" .. ' ~. l ' ~ :',' \ ;" '\ •

Comprovànte de"Protocolo';
~~' ,: . ~1'T ' • "':; '~~!. :.. ,

http://sapllsapllconsultas/protocolo/comprovante p...I
'" -

.. ",

..:.:~\I

~tltf."",:...~."~..;",~,"",.b.;.

• CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

" SISTEMA DE APOIO AO PROCESSO LEGISLATIVO
,--,--, ,

I COMPROVANTE DE PROTOCOLO I
1111111111111111111111111111111 •Autenticação: 02016/04/070006536

0006536

I Número I Ano 110006536 /2016 IID.ata I Horário 1107/04/2016 - 14:42:05 I
IEmenta

I Df. n" 10/210 - SEMAD/DGD/MP, em resposta ao Requerimento n"
286/2016, de autoria da Vereadora Patrícia Beck.

Interessado I~ecutivo '" I
Natureza II Documento Administrativo I
Tipo Documento JI RECEX Recebido Executivo I
Número Páginas Jl1 I
Comprovante emitido por: Ilfernanda I

•

1 de 1 •

•

07-04-201614:42